ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

Palácio Ver. “ANTONINO BENEVIDES”
Praça São Sebastião, 452 – Centro - 59.780-000 - Caraúbas - RN

CNPJ N.º 08.546.343/0001-68

E-MAIL: camaracaraubasrn@gmail.com

INDICAÇÃO nº 175/2023

ASSUNTO: Pavimentação na Rua Manduca Fernandes.

Senhor Presidente;

Pelo presente, e na forma regimental, INDICO à Mesa após apresentar ao
soberano plenário desta Augusta Casa Legislativa, seja encaminhado
expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO ALVES DA
SILVA, solicitando do mesmo que determine através da secretaria competente,
a realização da Pavimentação na Rua Manduca Fernandes.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Colegas Vereadores.

  Através desta propositura, solicito ao Chefe do Poder Executivo Municipal
que determine através da secretaria competente a Pavimentação na Rua
Manduca Fernandes, Bairro Alto da Liberdade, perímetro urbano do nosso
município.

Essa solicitação é um sonho antigo e um pedido dos moradores desse

logradouro, pois com a chegada das Chuvas fica quase impossível trafegar por
estas áreas com enormes buracos que são abertos pelas águas pluviais
dificultando o ir e vir dos que ali residem.

Ressalto a questão de um córrego que dificulta o trânsito na referida rua,

bem como os esgotos a céu aberto, que pode trazer problemas de saúde para
os moradores.

 Face ao exposto, conclamo aos Ilustres vereadores desta Casa, a
subscreverem este pleito e juntos nos esforçamos para tornar concreto este
necessário benefício em favor de nossa cidade.

Sala das Sessões “Lauro Fernandes Pamplona”
Câmara Municipal de Vereadores

                  Caraúbas – RN, em 27 de setembro de 2023.

Pricilene Cristina Garção da Silva
VEREADORA - PP

mailto:camaracaraubasrn@gmail.com